Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение
 «Детский сад № 311 комбинированного вида»
Московского района города Казани

Казан шәһәре Мәскәү районының
«311 нче катнаш төрдәге балалар бакчасы»

муниципаль автономияле мэктэпкэче
белем учреждениесе

420095,  РТ, г. Казань, ул. Восход, 5 Б          ИНН 1658027814,  КПП165801001                            тел. 555-22-83, 5555-496

ПРИКАЗ                                                БОЕРЫК
«01» сентября 2025 года                                                                               № 375
О въезде автотранспорта на территорию
МАДОУ «Детский сад № 311»

        В соответствии с подпунктом «г» пункта 19 Требований к антитеррористической
защищенности объектов (территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и
объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения
Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий),
утвержденных постановлением Правительства от 02.08.2019 № 1006, в целях обеспечения
общественной безопасности, предупреждения возможных террористических, экстремистских
акций и других противоправных действий в отношении воспитанников и работников МАДОУ
«Детский сад № 311»,

 ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Допускать автотранспортные средства на территорию только в соответствии со списками
автомобилей, которым разрешен въезд, либо по письменному разрешению заведующей  или
ответственных за пропускной режим- заведующего хозяйством Секулову К.А. (основное здание,
ул. Восход 5 Б), Ахмадуллину Д.Р. (филиал, ул. Восстания, 64).
2. Запретить въезд транспортных средств по устным распоряжениям, а также письменным
спискам, которые подписаны неуполномоченными работниками МАДОУ «Детский сад № 311». 3.
Утвердить списки автотранспорта, имеющего право на постоянный въезд на территорию МАДОУ
«Детский сад № 311».
 4. Установить, что транспортные средства:
• пожарной охраны, аварийных бригад, скорой помощи пропускаются на территорию МАДОУ
«Детский сад № 311» беспрепятственно;
• МВД, ФСБ, МЧС и других государственных надзорных органов могут въезжать в любое время
суток без осмотра и пропуска при наличии письменных предписаний.
5. Работникам учреждения:
5.1. определить места для стоянки личного автотранспорта за пределами территории учреждения;
5.2. остановку такси и других транспортных средств осуществлять таким образом, чтобы не
перекрывать ворота;
5.3. родителям (законным представителям) воспитанников запретить въезд на территорию
учреждения.
6. Воспитателям всех групп в срок до 10.09.2025 года провести разъяснительную работу с
родителями воспитанников о необходимости запрета на свободный проезд на территорию и о
недопустимости оставлять автотранспорт около ворот учреждения.
7. Ответственным  за пропускной режим Секуловой К.А., Ахмадуллиной Д.Р. провести с
работниками МАДОУ «Детский сад № 311» разъяснительную беседу о запрете въезда личного
автотранспорта на территорию учреждения.
8. Павлухиной Е.Н. старшему воспитателю, разместить приказ на официальном сайте учреждения
в срок до 10.09.2025.
9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующая МАДОУ «Детский сад № 311»                       Г.Д. Храмайкова